ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Иркутский государственный университет путей сообщения»

ПРИКАЗ

«_30_» ___05___ 2024 г.                               Иркутск                       № _421-1__

О стоимости обучения по образовательным

программам среднего

профессионального образования
на 2024-2025 учебный год

в ЗабИЖТ – филиале ИрГУПС

для студентов, поступивших в 2024 г.

          С  целью соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 27.11.2023 N 540-ФЗ "О
федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", приказа
Федерального агентства железнодорожного транспорта от 02.12.2010 г. № 534 «Об утверждении
Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся
к основным видам деятельности подведомственного Федеральному агентству железнодорожного
транспорта федерального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах
установленного государственного задания» и исполнения плана финансово – хозяйственной
деятельности Университета по приносящей доход деятельности (коммерческий набор).

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. На основании Ученого совета ЗабИЖТ ФГБОУ ВО ИрГУПС от 16.05.2024 г. протокол
№9  утвердить на 2024-2025 учебный  год  стоимость обучения студентов, поступивших в 2024 г.
по договорам об образовании на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования за счет средств физических и (или) юридических лиц в
соответствии с приложением № 1 (без учета расходов на проезд, проживание и оплату суточных

для обучающихся при прохождении производственной практики, медицинских осмотров,
проживания в общежитии и стипендии) в Забайкальском институте железнодорожного транспорта
– филиале федерального бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Иркутский государственный университет путей сообщения».

      2. Общему отделу ознакомить с приказом директора Забайкальского института
железнодорожного транспорта Иркутского государственного университета путей сообщения
Еременко А.А.

Ректор                                                                                          Ю.А. Трофимов

Согласовано:

Проректор по УР ______________________   Е.А. Колисниченко

Начальник ПУ ______________________   Я.Я. Медведева

Начальник ПЭО ______________________   Н.В. Мельник

Исп.: начальник ПЭО ЗабИЖТ ИрГУПС Чистохина С.С. Тел.: (302-2) 24-05-75

№ п/п
 Стоимость обучения
на 2024-2025 уч. год,

руб.

1 90 000

2 90 000

3 90 000

4 115 000

5 115 000

6 115 000

7 115 000

8 115 000

9 115 000

1 60 000

2 60 000

3 60 000

4 60 000

5 60 000

Согласовано:

Проректор по УР ______________________ Е.А. Колисниченко

Начальник ПЭО ______________________ Н.В. Мельник

Исп. :  Начальник ПЭО ЗабИЖТ ИрГУПС Чистохина С.С.
Тел.: (302-2) 24-05-75

08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)

23.02.06 Техническая эксплуатация  подвижного состава железных дорог

27.02.03
Автоматика и телемеханика на транспорте (на железнодорожном
транспорте)

2. Заочная форма обучения

08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство
13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)

Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)

Техническая эксплуатация транспортного радиоэлектронного
оборудования (по видам транспорта)

27.02.03
Автоматика и телемеханика на транспорте (на железнодорожном
транспорте)

40.02.04

43.02.16

Юриспруденция

23.02.01

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)

1. Очная форма обучения

Код Специальность

11.02.06

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет  (по отраслям)

23.02.06 Техническая эксплуатация  подвижного состава железных дорог

                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                                               к приказу № 421-1 от "_30_" _05_2024 г.

Стоимость обучения одного студента Забайкальского института железнодорожного транспорта -
филиал ФГБОУ ВО  "Иркутский государственный университет путей сообщения" по

договорам об образовании на обучение по основным образовательным программам  среднего
профессионального образования  за  счет средств физических и (или) юридических лиц на 2024 -

2025 учебный год
(для поступивших в 2024 году)

Специальности и формы обучения

                                                                                    УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                                             Ректор ФГБОУ ВО ИрГУПС

______________Ю.А. Трофимов
                                                                                                               "____"                                2024 год

Туризм и гостеприимство

Подлинники экземпляров официального

документа находятся в ЗабИЖТ ФГБОУ ВО

ИрГУПС (1 экз. – в отделе кадров, 2 экз. – в

общем отделе, 3 экз. - в структурном

подразделении)

		2024-06-06T14:53:25+0900
	Ерёменко Александр Алексеевич